【学生へのお知らせ】

    学 生 各 位

学生支援センター長

令和元年度前期の欠席状況調査の実施について

 このことについて，下記のとおり欠席調査を実施する予定ですので，
お知らせします。

記

１ 目的

  さまざまな問題を抱えて悩んでいる学生や心に病気をもつ学生は，
早期から適切な援助・支援を実施することが重要です。

  心に問題を抱えていると，それが体調や日常生活に何らかの変化
として現われます。その変化のひとつとして，授業を長期にわたり欠
席することがあります。

  今回の欠席調査は，種々の問題により長期に欠席している
学生を早期に見つけ、面談等により本人へ適切な支援・指導
を与えることを目的として実施します。

２ 調査授業科目及び時期等

 （１）第１年次生について

       大学教育センターが指定した授業科目，指定した期間（５月
   ～６月頃）

 （２）第２年次・第３年次（卒業研究に着手した者で研究室に所属
   した者は除く。）について

        各学部が指定した授業科目，指定した期間（５月～６月頃）

３ 調査回数

  同一授業科目で連続４回

４ 欠席者の取扱い

 （１）３回以上欠席した者には，クラス担任等が呼び出しを行い面
  談を実施します。

 （２）クラス担任等の報告に基づき必要に応じて健康支援総合セン
  ター医師・カウンセラーが当該学生と面談を行います。

５ 面談ができない者の取扱い

  面談に応じない者には，家族等に「授業を欠席していること」を
連絡し，面談のために来学するよう指導を依頼します。